Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero

TAZECO

GOBIERNO DEL CAMBIO

Cuenta Contable

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Ingresos de Gestién
Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Ayudas Sociales

Donativos

Participaciones y Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Otros Gastos

Grupo Piacza - SUINPAC Contable.

Estado de Flujo de Efectivo

al 30 de Junio de 2022

2022

$291,388,228.28

$ 48,560,160.89
$22,654,128.33
$19,084,524.00
$972,332.92
$5,849,175.64
$242,708,620.24
$242,708,620.24
$0.00
$119,447.15
$15,091.71

$ 104,355.44

$ 120,803,708.86

$114,476,914.64
$78,981,753.69
$15,176,823.11
$20,318,337.84
$1,472,815.86
$893,268.00
$0.00
$459,547.86
$120,000.00

$ 379,840.00
$379,840.00
$1,024,982.55
$1,024,982.55
$ 3,449,155.81
$56,977.23

$3,392,178.58
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2021

$ 248,055,020.75

$39,731,428.36

$24,421,061.10

$13,194,676.17

$ 538,155.56

$1,577,535.53

$208,297,189.49

$204,947,189.49

$ 3,350,000.00

$ 26,402.90

$18,730.92

$7,671.98

$ 147,208,656.14

$ 133,988,635.07

$71,582,861.91

$ 33,384,755.44

$29,021,017.72

$4,003,201.61

$0.00

$ 3,350,000.00

$551,201.61

$ 102,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,216,819.46

$ 4,444,870.97

$4,771,948.49



Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Aplicacién

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacén

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora

Grupo Piacza - SUINPAC Contable.

$170,584,519.42

$ 104,883,870.90

$1,522,123.00
$1,522,123.00
$103,361,747.90
$125,772,003.95
$17,820,034.00

$-40,230,290.05

$ 298,458,229.19

$ 265,696,584.29
$ 48,012,640.53
$0.00

$ 15,250,995.63

$0.00

$-193,574,358.29

$171,622,858.65

$171,622,668.32
$157,708,419.57
$ 13,500,000.00
$ 152,957.22
$261,291.53
$190.33

$190.33

$65,908,360.68

$41,813,523.33
$29,661,661.97
$6,897.43

$5,573,722.05
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$ 100,846,364.61

$152,133,007.01

$1,522,123.00
$1,522,123.00
$150,610,884.01
$ 144,978,760.69
$17,575,330.00

$-11,943,206.68

$ 245,960,746.79

$215,326,266.72
$ 38,289,123.85
$15,802.80
$7,673,232.04

$2,785.46

$-93,827,739.78

$108,904,464.12

$108,904,464.12
$108,684,689.94
$0.00
$93,578.18
$126,196.00
$0.00

$0.00

$ 65,408,345.87

$46,773,038.16
$16,722,786.46
$1,912,521.25

$0.00



Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento $ 105,714,497.97 $ 43,496,118.25

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al $58,863,212.70 $49,075,994.48
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $23,861,446.40 $1,438,748.60
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $82,724,659.10 $50,514,743.08
Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes $82,724,659.10 $50,514,743.08
Diferencia $0.00 $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo. Elaboro. Reviso.
Mario Figueroa Mundo Dora Maria Guadarrama Landa Yara Loza Aguilar Felipe Balcazar Carmona
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal Tesorera Municipal Titular del Organo de Control Interno
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